
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5011,Pociagiem-nielegalnie-przez-granice.html
05.05.2025, 23:14

Pociągiem nielegalnie przez granicę

Podczas wykonywania zadań związanych zapewnieniem bezpieczeństwa na
międzynarodowych szlakach kolejowych oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili kolejny przypadek
naruszenia przepisów przez cudzoziemców.14 kwietnia 2008 roku w trakcie działań
kontrolnych prowadzonych w pociągu "Polonia" relacji Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali podróżującego pociągiem do Austrii 29-
letniego obywatela Rosji narodowości czeczeńskiej, który w Polsce przebywał nielegalnie.
Podczas legitymowania okazało się, że cudzoziemiec nie ma dokumentów uprawniających
do pobytu na terytorium Polski i legalnego przekroczenia granicy. Posiadał się jedynie
kartą azylanta wydaną przez władze austriackie, uprawniającą wyłącznie do pobytu na
terenie Austrii. W trakcie prowadzonych czynności wyjaśniających cudzoziemiec
oświadczył, że dwa dni wcześniej, jadąc pociągiem relacji Wiedeń-Warszawa, przekroczył
nielegalnie czesko-polską granicę, w celu odwiedzin znajomych w Polsce. W ten sam
sposób usiłował wrócić do Austrii. Podróżował ze swoim kolegą #8211; innym
obywatelem Rosji, jednak ten posiadał dokumenty uprawniające do pobytu i przekroczenia
granicy.Ostatni przypadek ujawnienia cudzoziemca usiłującego pociągiem nielegalnie
przekroczyć granicę miał miejsce w minioną niedzielę. Podczas sprawdzania dokumentów
podróżującego do Pragi 24-letniego obywatela Wietnamu okazało się, że mężczyzna
legitymuje się paszportem innego obywatela Wietnamu, zamieszkałego na terytorium
Czech. Na podstawie tego dokumentu cudzoziemiec usiłował wbrew przepisom
przekroczyć polsko-czeską granicę. Okazało się, że na terytorium Polski przebywa legalnie
znajdując się w procedurze o nadanie statusu uchodźcy.


